

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		330,000,000 330,000,000 100,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : PAPUA BARAT Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Hortikultura Belanja Bahan (KPPN.065-Manokwari) - Jilid Laporan - Konsumsi rapat/pertemuan (25 Org x 3 Kali) - ATK, Komputer supplies	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 8,850,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.065-Manokwari) - Pembelian referensi standar	2.0 buah	650,000	1,300,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.065-Manokwari) - Sewa kendaraan roda 4 (Blokir)	3.0 Kali	1,000,000	3,000,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.065-Manokwari) - Honorarium narasumber (3 Org x 1 Jam x 3 Kali)	9.0 OJ	900,000	8,100,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari) - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya - Perjalanan antar kabupaten - Perjalanan lokal dalam kabupaten - Biaya transportasi peserta rapat/pertemuan - Uang harian perjalanan peserta rapat/pertemuan	2.0 OP 4.0 OH 20.0 OH 75.0 OK 75.0 OH	12,000,000 7,000,000 400,000 100,000 150,000	24,000,000 28,000,000 8,000,000 7,500,000 11,250,000	RM
6916.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		230,000,000	
6916.BDB.101 051 A	Lokasi : PAPUA BARAT Lembaga Penerap Standar yang didampingi Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian	1.0 Lembaga		230,000,000 230,000,000 230,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			12,300,000	RM
	- Jilid laporan dan dokumentasi kegiatan	1.0 Keg	500,000	500,000	
	- Seminar Kit	1.0 Keg	3,500,000	3,500,000	
	- Konsumsi Rapat/Pertemuan (20 Org x 3 Kali)	60.0 OK	80,000	4,800,000	
	- ATK, Komputer supplies	1.0 TRW	3,500,000	3,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			55,300,000	RM
	- Pembelian referensi standar	2.0 Buah	650,000	1,300,000	
	- Pendampingan SNI Produk	1.0 Kali	54,000,000	54,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari)			3,000,000	RM
	- Sewa kendaraan roda 4	3.0 Kali	1,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (2 Org x 1 Jam x 3 Kali)	6.0 OJ	900,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			154,000,000	RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	4.0 OP	12,000,000	48,000,000	
	- Perjalanan antar kabupaten	13.0 OH	7,000,000	91,000,000	
	- Biaya transportasi peserta rapat/pertemuan	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- Uang harian perjalanan peserta rapat/pertemuan	60.0 OH	150,000	9,000,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			550,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			550,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	28.0 Unit		550,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : PAPUA BARAT				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	28.0 Unit		550,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			550,000,000	U
A	<i>Produksi Benih Padi Terstandar (SS) (28 ton)</i>			<i>550,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			101,600,000	RM
	- Jilid, laporan, dokumentasi	1.0 Paket	1,560,000	1,560,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan (30 Org x 3 Kali)	90.0 OK	80,000	7,200,000	
	- Saprodi	1.0 Keg	90,440,000	90,440,000	
	- Papan nama kegiatan	8.0 Buah	300,000	2,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			323,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	3850.0 OH	80,000	308,000,000	
	- Sertifikasi benih	2.0 Kali	7,500,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.065-Manokwari) - ATK, Komputer Suplies	2.0 TRW	1,000,000	2,000,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.065-Manokwari) - Sewa kendaraan roda 6	5.0 Kali	1,000,000	5,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari) - Perjalanan ke pusat atau provinsinya lainnya - Perjalanan lokal dalam kabupaten	7.0 OP 86.0 OH	12,000,000 400,000	84,000,000 34,400,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,287,347,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			5,287,347,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,880,091,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6918.EBA.956	Lokasi : PAPUA BARAT Layanan BMN	1.0 Layanan		44,536,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			44,536,000	
A	Layanan Pengelolaan BMN			44,536,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.065-Manokwari) - Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Kali	16,886,000	16,886,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.065-Manokwari) - Bahan kimia dan suplies laboratorium	1.0 Kali	3,650,000	3,650,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari) - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya - Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	1.0 OP 1.0 OP	12,000,000 12,000,000	12,000,000 12,000,000	9 *
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		216,023,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			192,153,000	
A	Layanan Umum dan Rumah tangga			142,153,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.065-Manokwari) - Cetak blangko - Konsumsi rapat/pertemuan (12 Org x 6 Kali) - Konsumsi rapat/pertemuan (12 Org x 6 Kali) (Blokir)	80.0 Rim 72.0 OK 72.0 OK	100,000 80,000 80,000	8,000,000 5,760,000 5,760,000	9 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			9,000,000	RM
	- Langganan majalah, koran, tabloid dan lain lain	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Layanan Aplikasi Berbayar	1.0 Tahun	4,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			5,633,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	5,633,000	5,633,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			108,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	3.0 OP	12,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	6.0 OP	12,000,000	72,000,000	*
<i>B</i>	<i>Layanan PPID, Website dan Perpustakaan</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			4,400,000	RM
	- Cetak blangko	20.0 Rim	100,000	2,000,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan (10 Org x 3 Kali)	30.0 OK	80,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			2,800,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	2,800,000	2,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			42,800,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	2.0 OP	12,000,000	24,000,000	*
	- Perjalanan lokal dalam kabupaten	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Perjalanan lokal dalam kabupaten (Blokir)	12.0 OH	400,000	4,800,000	*
052	Layanan Pengelolaan PNPB			23,870,000	U
<i>A</i>	<i>Pendayagunaan Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			23,870,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			23,870,000	2 PNP
	- Saprodi	1.0 Keg	19,783,000	19,783,000	
	- Saprodi (Blokir)	1.0 Keg	4,087,000	4,087,000	*
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,619,532,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,247,773,000	
<i>A</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			2,247,773,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			1,375,501,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,179,001,000	1,179,001,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	98,250,000	98,250,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	98,250,000	98,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			23,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	19,000	19,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			74,411,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	63,781,000	63,781,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,315,000	5,315,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,315,000	5,315,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			22,818,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	19,558,000	19,558,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,630,000	1,630,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,630,000	1,630,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			25,830,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	22,140,000	22,140,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,845,000	1,845,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,845,000	1,845,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			141,347,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	121,155,000	121,155,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,096,000	10,096,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,096,000	10,096,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			8,512,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,296,000	1,296,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,608,000	3,608,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,608,000	3,608,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			72,699,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	62,313,000	62,313,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 THN	5,193,000	5,193,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN	5,193,000	5,193,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			245,546,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	245,546,000	245,546,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			159,745,000	RM
	- Belanja Tunjangan Papua	1.0 THN	159,745,000	159,745,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.065-Manokwari)			31,328,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	26,852,000	26,852,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,238,000	2,238,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,238,000	2,238,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			45,892,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	39,336,000	39,336,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,278,000	3,278,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,278,000	3,278,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			23,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	19,000	19,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			4,590,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,934,000	3,934,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	328,000	328,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK(gaji ke 14)	1.0 BLN	328,000	328,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			7,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	6,642,000	6,642,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	554,000	554,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	554,000	554,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			2,241,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	1,921,000	1,921,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	160,000	160,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	160,000	160,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			8,880,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,880,000	8,880,000	
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.065-Manokwari)			5,637,000	RM
	- Belanja Tunjangan Papua PPPK	1.0 THN	5,637,000	5,637,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.065-Manokwari)			15,000,000	RM
	- Uang lembur golongan II	200.0 OJ	17,000	3,400,000	
	- Uang lembur golongan III	580.0 OJ	20,000	11,600,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,371,759,000	
A	<i>Operasional perkantoran</i>			<i>1,364,289,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.065-Manokwari)			805,380,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Barat)	1.0 STKR	67,630,000	67,630,000	SBM
	- Honorarium Satpam (3 Org x 13 Bln)	39.0 OB	3,750,000	146,250,000	
	- Honorarium Pengemudi Papua Barat (1 Org x 13 Bln)	13.0 OB	3,500,000	45,500,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Papua Barat (12 Org x 13 Bln)	156.0 OB	3,500,000	546,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.065-Manokwari)			71,568,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,512,000	18,144,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	594,000	7,128,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	516,000	6,192,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	24.0 OB	384,000	9,216,000	SBM
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	204,000	2,448,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	156,000	1,872,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			151,341,000	RM
	- Pengiriman surat dan dokumen	1.0 tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Jamuan tamu	1.0 tahun	70,045,000	70,045,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Papua Barat)	22.0 STEL	1,212,000	26,664,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Papua Barat)	13.0 STEL	924,000	12,012,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Papua Barat)	3.0 STEL	2,540,000	7,620,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.065-Manokwari)			180,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 bulan	15,000,000	180,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.065-Manokwari)			96,000,000	RM
	- Langganan Telepon dan Internet	12.0 bulan	8,000,000	96,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.065-Manokwari)			60,000,000	RM
	- Langganan air bersih PDAM	12.0 bulan	5,000,000	60,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			<i>896,670,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.065-Manokwari)			613,114,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Kantor BPSIP Papua Barat)	451.0 M2	632,000	285,032,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kebun Percobaan Anday)	120.0 M2	469,000	56,280,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kebun Percobaan Manokwari)	150.0 M2	469,000	70,350,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kebun Percobaan Sorong)	100.0 M2	469,000	46,900,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Laboratorium Pascapanen Anday)	208.0 M2	469,000	97,552,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Papua Barat)	3000.0 M2	19,000	57,000,000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.065-Manokwari)			283,556,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	3.0 UNIT	37,650,000	112,950,000	SBM
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 4 (Papua Barat)	3.0 UNIT	1,200,000	3,600,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua Barat)	2.0 UNIT	36,390,000	72,780,000	SBM
	- Biaya Pajak Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua Barat)	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Papua Barat)	6.0 UNIT	5,240,000	31,440,000	SBM
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 2 (Papua Barat)	6.0 UNIT	250,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	7,190,000	7,190,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	8.0 UNIT	610,000	4,880,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Peralatan dan Mesin Lainnya (Roda 3, Handtractor, Cultivator, Alat Lab dan Mesin Potong Rumput)	1.0 tahun	45,216,000	45,216,000	
<i>C</i>	<i>Pengelolaan Sistem Manajemen Mutu (ISO)</i>			<i>73,000,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			73,000,000	RM
	- Surveillance ISO 9001:2015	1.0 kali	30,000,000	30,000,000	
	- Surveillance dan Reakreditasi Laboratorium ISO 17025:2017	1.0 Kali	18,000,000	18,000,000	
	- Surveillance dan Pendaftaran Akreditasi LSPro ISO 17065:2012	1.0 Kali	25,000,000	25,000,000	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Laboratorium</i>			<i>25,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			25,000,000	RM
	- Pelatihan Petugas Pengambil Sampel	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Pelatihan Audit Sistem Manajemen Mutu	1.0 OK	5,000,000	5,000,000	
	- Pelatihan estimasi ketidakpastian pengukuran	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan Kaji ulang Manajemen	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
	- Pelatihan penggunaan dan penanganan CRM	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
<i>E</i>	<u>Pemeliharaan Kebun Percobaan</u>			12,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.065-Manokwari)			12,800,000	RM
	- Upah harian lepas	160.0 OH	80,000	12,800,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			407,256,000	
					3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi

6918.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Layanan		240,512,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			240,512,000	
<i>A</i>	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			114,875,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			6,875,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	1,875,000	1,875,000	
	- ATK dan komputer suplai (Blokir)	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			108,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	3.0 OP	12,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	6.0 OP	12,000,000	72,000,000	*
<i>B</i>	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			125,637,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			3,200,000	9 RM
	- Jilid laporan	4.0 Eks	200,000	800,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan (15 Org x 1 Kali)	15.0 OK	80,000	1,200,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan (15 Org x 1 Kali) (Blokir)	15.0 OK	80,000	1,200,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			437,000	RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	437,000	437,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			122,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	3.0 OP	12,000,000	36,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	6.0 OP	12,000,000	72,000,000	*
	- Perjalanan antar kabupaten	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
6918.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Layanan		55,167,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			55,167,000	
<i>A</i>	<i>Monev dan SPIP</i>			55,167,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			4,167,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	2,167,000	2,167,000	
	- ATK dan komputer suplai (Blokir)	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			51,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	*
	- Perjalanan antar kabupaten	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	
	- Perjalanan antar kabupaten (Blokir)	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	*
	- Perjalanan lokal dalam kabupaten	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Perjalanan lokal dalam kabupaten (Blokir)	3.0 OH	400,000	1,200,000	*
6918.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		111,577,000	
051	Pengelolaan Keuangan			111,577,000	
<i>A</i>	<i>Pengelolaan administrasi Keuangan</i>			31,477,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			3,800,000	9 RM
	- Cetak blangko	10.0 Rim	100,000	1,000,000	
	- Cetak blangko (Blokir)	10.0 Rim	100,000	1,000,000	*
	- Cetak laporan dan dokumentasi (Blokir)	18.0 Eks	100,000	1,800,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			3,677,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	2,858,000	2,858,000	
	- ATK dan komputer suplai (Blokir)	1.0 Kali	819,000	819,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			24,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	1.0 OP	12,000,000	12,000,000	*
<i>B</i>	<i>UAPPA-B/W</i>			80,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari)			350,000	RM
	- Cetak laporan dan dokumentasi	10.0 Eks	35,000	350,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 REVISI 6

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (450871) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Papua Barat
ALOKASI Rp. 6,167,347,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.065-Manokwari)			11,550,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab(UAPPA/Barang-W) (1 Org x 11 Bln)	11.0 OB	300,000	3,300,000	SBM
	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W) (1 Org x 11 Bln)	11.0 OB	250,000	2,750,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W) (1 Org x 11 Bln)	11.0 OB	200,000	2,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W) (2 Org x 11 Bln)	22.0 OB	150,000	3,300,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.065-Manokwari)			4,600,000	9 RM
	- ATK dan komputer suplai	1.0 Kali	2,600,000	2,600,000	
	- ATK dan komputer suplai (Blokir)	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari)			3,600,000	RM
	- Narasumber workshop tingkat Pejabat KPKN-L, KPPN, DJPB, DJKN (2 Org x 2 Jam x 1 Kali)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari)			60,000,000	9 RM
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya	2.0 OP	12,000,000	24,000,000	
	- Perjalanan ke pusat atau provinsi lainnya (Blokir)	3.0 OP	12,000,000	36,000,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

MANOKWARI, 6 Juni 2024

DR. ASER ROUW, SP, M. SI
 NIP 197203161999031002